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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/78
Daté: 07.05.2024

NE& bazé t& nenit 16, paragrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji,
pika 1.4 plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. 08/L-197, nenit 58
paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42
paragrafi (i) dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut t€ daté€s 29.9.2010, Kryetari i
Komunés me daté 07.05.2024 merr keté:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN'E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRITJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Zenel Gjota i sistemuar ne vendin e punés: Zyrtar i t&€ hyrave né kuadér t& Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa i PERFUNDON marrédhénia e punés me daté: 01.05.2024, pér shkak t&
arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.

Pérfundimi i marrédh&nies sé punés, béhet konform dispozitave t&€ Ligjit, t€ lart€ cekur pasi qe i
njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Duke marré parasysh faktin q& népunési Zenel Gjota i sistemuar ne vendin e punés: Zyrtar i t&
hyrave né kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, ka arrité mosh&n 65 vjegare me daté:
01.05.2024, né mbéshtetje t& Ligjit t& larté cekur, si né hyrje t&€ kétij Vendimi dhe t€ dhénave nga
dosja personale, konstatojm se jan& plotésuar té& gjitha kushtet pér ndérprerjen e marrédhénies sé
punés.

Andaj u vendos si né Diapozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi u dorézohet:

Neépunésit q& Pensionohet;
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Zyres sé personelit;

Arkivi i Komunés.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/79
Daté: 10.05.2024

Né bazé té& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
28/2008 ); dhe nenit 43 dhe nenit 7 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010,
Ligjit pér Vula ne Institucionet e Republikés sé¢ Kosovés Nr.03/L-054, Kryetari i
Komunés me daté: 10.05.2024, nxjerr keté:

VENDIM

PER AUTORIZIMIN E PERDORIMIT TE VULAVE TE KOMUNES Sk JUNIKUT

. Me keté vendim autorizohet Drejtori i Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér
pérdorimin e vulave té bibliotekés komunale, si né vijim:

1. Drejtori i Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sportit — z.Xhavit Velijaj, Vula
rrethore dhe vula katrore e bibliotekés komunale “Din Mehmeti”.

II. 1 autorizuari obligohet ti pérdoré vulat konform Ligjit pér Vula né Institucionet e
Republikés s&€ Kosovés nr.03/L-054 né t€ kundértén barté pérgjegjési pér
keqpérdorim. _

[II. Ky Vendimi hyn né fuqgi me rastin e nénshkrimit nga I{ryetari 1 Komunés.

' Me keté vendim té njoftohet:

1. I autorizuari,
2. Arkivi komunal.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/80
Daté:10.05.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
78/2008 ); dhe nenit 43 dhe nenit 7 té Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010,
Ligjit pér Vula ne Institucionet e Republikés s& Kosovés Nr. 03/L-054, Kryetari i
Komunés me daté: 10.05.2024, nxjerr ket&:

VENDIM

PER AUTORIZIMIN E PERDORIMH TE VULAVE TE KOMUNES SE JUNIKUT

I.  Me kété vendim autorizohet Drejtori i Shéndetésisé dhe Miréqénies .Sociale pér
pérdorimin e vulave t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare, si n€ vijim:

1. Drejtori i Shéndetésisé dhe Miréqénies Sociale — z.Fatos Shala, Vula rrethore
dhe vula katrore e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare.

1. 1 autorizuari obligohet ti pérdoré vulat konform Ligjit pér Vula né Institucionet e
Republikés s&¢ Kosovés nr.03/L-054 né t¢ kundértén barté pérgjegjési pér
keqpérdorim. :

M. Ky Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. 1 autorizuari,
2. Arkivi komunal,
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REPUBLIKA E KOSOVi!S — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/81
Daté: 15.05.2024

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr.
05/2024 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores numér 15/2023, pér Procedurén e
Pranimit n& Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés, Kryetari i Komunés me daté
15.05.2024 merr kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Zyrtar i Prokurimit
RN00013779, né Komunén e Junikut .

II.  Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasnigi - Zv. Udhgheqgs i Personelit - Kryesues i Komisionit;
Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare e Larté pér Kadastér — anétare;
Ferdone Tofaj- U.D Shefe e Sektorit n& Urbanizém- anétare;

Saranda Isufaj- Udh&heqése e Sektorit té Tatimit né Pron& — anétare;
Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit.

N

III.  Anétarét e Komisionit Zévendésues:

1. Valbona Gaxherri- Gacaferi — Udh&heqése e sektorit né Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale- Kryesuese e Komisionit;

Fatmir Hoti — Lektor anétar;

Idriz Gacaferi — Inspektor i Ndértimit —anétar;

Sundim Krasniqi - U.D Shefi Sektorit t& Gjendjes Civile —anétar;

Bashkim Gaxherri- Zyrtaré pér regjistrimin e pronave te paluajtshme- anétar .

N A

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/82 :
Daté: 20.05.2024

N& mbéshtetje té nenit 39 té Ligjit nr.08/1-197 pér Zyrtarét Publiké, t&
Republikés sé Kosovés dhe né bazé Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores numér 15/2023, pér Procedurén e
Pranimit n& Shérbimin Civil t&¢ Republikés s&é Kosovés, si dhe kérkesés nga
Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis, Kryetari i Komunés, me daté:
20.05.2024, merre kété:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitén Zyrtar i Larté
Ligjor, e planifikuara me Planin e Personelit pér vitin 2024.

Il. Zyra e Personelit éshté e obliguar q& ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore t&
cekura me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

II. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet;

1. Zyra e personelit,
2. Drejtoria pér UKM,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr.01/83
Daté:20.05.2024

N¢ bazé (& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008): nenit 43 & Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.09.2010, nenit 7.1, 7.2 dhe
nenit 8 1€ Ligjit Nr.02/L-111 pér bletariné dhe né bazé té Udhézimit Administrativ N- 2/2008
pér parandalimin, luftimin dhe ¢rrénjosjen e sémundjeve infektive té bletéve, Kryetari i
Komunés, me daté 20.05.2024 merr kété:

VENDIM

I. Péremérimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér lévizje té bletéve né kété
pérbérje:

Avdyl Maloku - Kryesues i Komisionit

L.
2. Taté Tofaj - Anétar
3. Baki Krasnigi — Anétar

11. Obligohet Komisioni qé té béjé shqyrtimin e kérkesave té bletoreve pér levizjen e bletéve
nga komunat tjera né Komunén e Junikut, né fazen e lulezimit té€ géshténjés.

111. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

1¢ njofiohen:

1

» Anétarét e komisionit,
» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/84
Daté: 22.05.2024

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 44
t&€ Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe kérkesés me numér
t€ prot. 01-155/4201 datés 14.05.2024 nga Operatori Ekonomik “Joos Krasniqi”, Kryetari i
Komunés me daté 22.05.2024 merr keté:

VENDIM

L Themelohet komisioni pér vlerésimin e rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe rréshqitja
e dheut né lokacionin Shkoz& né parcelat P-73105038-00338-1, P-73105038-00344-0
t& Komunés sé Junikut.

II.  Komisioni pérbéhet nga tre anétaré:

1. Shkelzen Shehu- Kryesues,
2. Taf€ Tofaj — anétaré,
3. Egronit Gaxherri — anétaré.

III.  Komisioni do t& hartoj raport t& detajuar pér vlerésimin e rréshqitjes s& dheut n&
lokacionin Shkozé né parcelat P-73105038-00338-1, P-73105038-00344-0 né

Komunén e Junikut.

IV.  Vendimi hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

- Anétareve t& komisionit,
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK= MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/85
Daté: 23.05.2024

Né& bazé (& nenit 13 & Ligjit per Vetqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008); dhe
nenit 43 & Statutit t& Komunés sé Junikut t¢ datés 29.09.2010, Kryetari i Komunés sé Junikut,
me daté 23.05.2024, merr kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT Tf PROCESIT DHE EMERIMIN E GRUPIT
PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT T§ VEPRIMIT PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE TE DHENA NGA ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT PER
KOMUNEN E JUNIKUT PER VITIN 2023

L. Me kété Vendim caktohet Koordinatori i procesit pér ¢éshtje audituese dhe formohet
Grupi Punues (GP) pér hartimin e planit té veprimit pér zbatimin e rekomandimeve (&
dhéna nga Zyra Kombétare e Auditimit pér Komunén e Junikut pér vitin 2023, né

kété pérbérje:

1. Arten Hamza, Zyrtar Kryesor Financiar, Koordinator i Procesit dhe Kryesues i Grupit
Punues.

2. Vjollca Qestaj, Drejtoreshé& pér Buxhet dhe Financa Anétare

3. Leonora Shehu , Drejtoreshé e Drejtorisé s¢ Administratés, Angétare

4. Arian Xhuli, Zyrtar pér ndértimtari- Menaxher i kontratave Anétar

5. Zyra e prokurimit, Junik Anétar

6. Zyrtari i logjistikés Anétar

7. Zyrtari pér pasuri Anétar

II.  Koordinatori i Procesit dhe GP kané pér detyré t& operojné& né pérputhje me Procedurat
Standarde té Operimit (PSO) — trajtimi i t& gjeturave dhe zbatimi i rekomandimeve t&
auditimit t& jashtém dhe t& brendshém nga Subjekti i Sektorit Publik (SSP) i audituar,
aprovuar nga Ministria e Financave,

II. Ky Vendim hyn n& fuqi me rastin e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dorézohet

-" Koordinatorit t& procesit
Anétaréve t& Grupit Punues
- Arkivit,
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/86
Daté: 06.06.2024

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t¢ Komuné&s sé
Junikut nenit 43, dhe n& mbéshtetje t& Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat ne Sektorin Publik
neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafét 2.3, Kryetari i Komunés me daté:
06.06.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesé retroaktive

I.  Pér ndarjen e mjeteve vleré prej 600.94 € pér muajt mars, prill dhe maj 2024,
bazuar né formularét pér punén jashté orarit pér me numér
personal i autorizuar si ushtrues i detyrés zyrtar pérgjegjés i
prokurimit pér kryerjen e punéve t& pérkohshme shtesé né Komunén e Junikut né
bazé té marréveshjes Nr.prot:1-180/2264 t& datés : 12.03.2024 n€& mes (€
Komunés sé Pejés dhe Komunés sé Junikut.

II. Shuma e pérmendur né pikén I t& kétij vendimi do té realizohet nga kategoria
mallra dhe shérbime, dhe mjetet do te barten ne xhirollogaring Nr.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :

» z Sokol Katanolli;

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
» Zyra e Personelit;

» Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/87
Daté: 06.06.2024

N& baze t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 44
té Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe kérkesés me numér
té prot. 01-180/4778 datés 04.06.2024 nga Operatori Ekonomik “Joos Krasniqi”, Kryetari i
Komunés me daté 06.06.2024 merr keté:

VENDIM

L Themelohet komisioni Ad-hoc pér shqyrtimin e kérkesés me numér té prot. 0I-
180/4778 datés 04.06.2024 nga Operatori Ekonomik “Joos Krasniqi” pér verifikimin
e rrezikut n& lokacionin Shkozé né parcelat P-73105038-00338-1, P-73105038-00344-
0 t& Komunés s& Junikut.

II.  Komisioni pérb&het nga tre anétarg:

1. Baki Krasniqi- Kryesues,
2. Idriz Gacaferi — anétaré,
3. Turim Ganijaj — anétarg.

I  Komisioni do t& hartoj raport t& detajuar pér verifikimin e rrezikut né lokacionin
Shkozé né parcelat P-73105038-00338-1, P-73105038-00344-0 n& Komunén e
Junikut.

IV.  Vendimi hyn& né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komun®s.

Vendimi iu dorézohet:

- Anétareve té komisionit,
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/88
Daté: 07.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t¢ Komunés sé Junikut té
datés 29.9.2010, nenit 43 dhe , Udhézim Administrativ (mapl) nr. 01/2018 pér
caktimin e stafit mbéshtetés né komuna, neni 4, paragrafi 2 nenparagrafi 2.4,
Kryetari i Komunés me daté: 07.06.2024, merr keté:

VENDIM

. Z. Burim Syla me Nr. personal. emérohet Zyrtar pér
Logjistiké (Vozités) né zyrén e kryetarit nga data 07.06.2024.

II. Paga mujore e Zyrtarit pér Logjistiké (Vozités) né Kabinetin e Kryetarit té
Komunés sé Junikut do té jeté sipas koeficientit 4 klasa C23 - sipas Ligjit
Nr.08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik) né ngarkesé té linjés buxhetore t&
Zyrés sé Kryetarit.

III. Marrédhénia e punés e Zyrtarit pér Logjistiké (Vozités), pushon me
pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t& Komunés apo me ndonjé vendim
tietér nga Kryetari i Komunés.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» I eméruari,

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Zyra e Personelit, A A
» Arkivi. St ;
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/89
Daté: 07.06.2024

NE bazé t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L040,GZR 28/2008, neni 13), nenit 43 t&
Statutit t& Komunés sé Junikut, t& datés 29,09.2010, vendimit t¢ Kuvendit Komunal Nr.
2/180/4884 t& datés 06.06.2024 dhe kérkesés me Nr. té protokollit 1-155/4899, té datés 06.06.2024
nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i Komunés me daté: 07.06.2024, merr kété:

VENDIM
L. Pér formimin e grupit punues pér plotésim ndryshimin e Normave Tatimore pér vitin
2025.
1L Grupi punues ka pérbérje prej tre (3) anétaréve si né vijim:

1. Saranda Isufaj — Kryesuese e Grupit
2. Arten Hamza — Anétar
3. Florant Pepshi — Anétar

. Grupi punues, duke u bazuar né legjislacionin né fugi do t& béjé plotésim ndryshimet e
nevojshme né Rregulloren Komunale pér Pronén e Paluajtshme.

IV.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

- Zyrae Tatimit né Proné

- Anétarét e Grupit Kryetari i Komunés
- Arkivi
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/90
Daté: 07.06.2024

N& bazé t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 13, Statutin ¢ Komunés sé Junikut
neni 43, dhe né bazé té vendimit t& Kuvendit Komunal me Nr. 2/180/4883, t& datés 06.06.2024,
Kryetari i Komunés me daté 07.06.2024, merr kété:

VENDIM

L. Pér themelimin e grupit punues pér plotésim/ndryshimin e Rregullores pér Taksa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

IL. Komisioni ka kété pérbérje si né vijim:

Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér BF - Kryesuese e Grupit punues,
Arten Hamza- ZKF- Anétar,

Leonora Shehu- Drejtoreshé pér A.P — Anétare,

Jetmir Jasiqi- Drejtor pér ZH.E - Anétar,

Zenun Shala- Drejtor pér U.K.M — Anétar,

Xhavit Velijaj - Drejtor pér AKRS — Anétar,

Fatos Shala - Drejtor pér SH.M.S -Anétar,

Demokrat Ganijaj — Drejtor pér SH.P.I.M.SH — Anétar,
Klodiana Pepshi- Zyrtare pér Arsim- Anétare

lD Saranda Isufaj- Menaxhere e Tatimit né Proné -Anétare,
11. Esat Hoxha- Zyrtar pér protokoll- Anétar,

12. Ferdone Tofaj- Zyrtare e Larté pér Urbanizém -Anétare,
13. Ali Kugi — U.D, Drejtor né QKMF — Anétar,

14. Flurije Shehu — Zyrtare e Larté pér Gjeodezi — Anétare,
15. Turim Ganijaj — Shef pér Shérbime Publike — Anétar

VPN LB W~

. Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té komisionit jané q¢ t& mbledhin informacione
né fushat pérkatése sipas ligjeve né fugi.
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REPUBLIKA § KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/91
Daté: 12.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés
29.9.2010, njoftimin nga zyra e prokurimit t&¢ datés 10.06.2024, Kryetari i
Komunés me daté: 12,06.2024, merre kété:

VENDIM

I.  Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Mirémbajtja e rrethojés sé Déshmorit Bashkim
Leku”, me numér t& prokurimit 636-24-5465-2-4-7 dhe me numér té
brendshém 636-24-015-247,

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij &shté si né
vijim:

1. Turim Ganijaj - kryesues i komisionit;
2. Arian Xhuli - anétaré i komisionit;
3. Baki Krasniqi - anétaré i komisionit.

II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria e Shérbimeve Publike;
2. Zyra e Prokurimit;
3. Anétaret e Komisionit;
4. Arkivi komunal, S
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/92
Daté: 12.06.2024

N& mbéshtetje t& nenit 39 t& Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, t& Republikés s€
Kosovés dhe né bazé t& nenit 4 paragrafi 1 dhe nenit 15 i Rregullores (QRK) Nr. 15/2023
pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, si dhe kérkesén
me numér t& protokollit 1-155/4230 té datés 15.05.2024 nga Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim Kryetari i Komungs, me daté: 12.06.2024, merre kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né¢ Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né& shérbimin civil, pér pozitén e planifikuara Zyrtar
pér Bujgési dhe Zhvillim Rural me Planin e Personelit pér vitin 2024.

II.  Zyra e Personelit Eshté e obliguar q& ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore t& cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit,
2. Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,
3. Arkivi _komunal.
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1
Bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji nr. 03/L/040, GZRK 2872008,

nenit 10 pika R dhe nenit 43 t& statutit t& Komunés S& Junikut t& datés: 29.10.2010, Kryetari i
Komunés sé Junikut merr kété:

VENDIM

L Themelohet Grupi Punues pér organizimin e koktej dhe koncertit pér bashkatdhetarét, né
kété pérbérje:

Vjollca Qestaj - Kryesuese
Leonora Shehu - Anétare
Zeqé Hebibi - Anétar
Jetmir Jasiqi -Anétar
Demokrat Ganijaj - Anétar
Rrustem Pepshi — Anétar
Artan Krasniqi - Anétar

e b Ll o of ol

IL  Grupi punues ka pér detyré qé té merret me organizimin dhe mbarévajtjen e koktejit dhe
koncertit pér bashkatdhetarét.

ML Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

1. Anétaréve té Grupit Punues,
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
3. Arkivit,
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/94
Daté: 18.06.2024

NE baz€ t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, nenit 43 i Statutit t&
Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni 3 i Rregullores (QRK) Nr. 25/2020, pér
Metodologjing e Hartimit t& Vlerésimit t& Rrezikshméris¢, Kryetari i Komunés me datg:
18.06.2024, merr keté:

w

0 00 o

10.
. Ali Kugi- Ud. Kryeshef i QKMF-s&;
12
13.
14,
15.
16.
17.

IL.

IIL

Me keté vendim njoftohen:

>
»

VENDIM

Formimin e Grupit punues pér Rifreskimin e Planit pér Vlerésimin e Rrezikut ng
territorin e Komunés sé Junikut, me kété pérbérje :

Shkélzen Shehu — Komandant i Njésisé s& Zjarrfikésve dhe Zyrtar pér Gatishméri dhe
Emergjencé - Kryesues;

Arian Xhuli — Zyrtar p&r Ndértimtari - anétar,

Bashkim Gaxherri — Zyrtar Administrative, dhe Regjistrimin e t& drejtave t& pronés sé
paluajtshme — anétar,

Valbona Gaxherri Gacaferi — Udhgheqés e Sektorit pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, anétare;

Idriz Gacaferi — Inspektor i Ndértimit anétar;

Demokrat Ganijaj- Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Inspeksion - anétar;

Turim Ganijaj — Udh&heqés i Sektorit pér Sh. Publiké — anétar;

Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues- anétar;

Jetmir Jasiqi- Drejtor p&r Zhvillim Ekonomik- anétar;

Florant Pepshi- Shef i sektor pér Buxhet- anétar;

Aziz Miroci- Infermier né QKMF- anétar;

Bekim Gaxherri — Pérfag&sues i Shoqérisé Civile- anétar;

Tafé Gaxherri- Hidrodrini- anétar;

Arbér Gjota- Komuniteti Lokal pér Siguri Publike- Junik (KLSP)- anétar;
Rasim Syla- Komandant i stacionit policor n& Junik — anétar;

Violeta Kukalaj- Kryqi i Kug- anétare.

Pérgjegjésit e Grupit punues jané té pércaktuara me Rregullores (QRK)
Nr. 25/2020, pér Metodologjiné e Hartimit t& Vler&simit t& Rrezikshmérisg.

Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Anétaret e Grupit;
Arkivi i Komunés.
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REPUBLIKA E Kosost = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/95
Daté: 18.06.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit
43 1& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010, Kryetari i Komunés sé Junikut

merr kété:
VENDIM

PER EMERIMIN E KOMISIONIT PiER PRANIMIN E PUNEVE TE KRYERA

I. Me kété vendim emérohen anétarét e komisionit pér pranimin e punéve té kryera
pér projektin: “Ndértimi i Qendrés pér Kulturé, Turizém dhe
Agrobiznes”, prej tre anétaréve:

1. Arian Xhuli — Kryesues
2. Ferdone Tofaj — anétare
3. Sundim Krasniqi — anétar

1. Obligohet komisioni qé t& béjé verifikimin e punimeve té kryera, si dhe té hartoj
raportin pérfundimtar t& punéve té kryera t& projektit t& lartcekur.

[II. Ky vendim hyn n& fuqi me nénshkrimin nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

- Anétarét e Komisionit
- Arkivi Komunal
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/96
Daté:18.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut té datés 29.9.2010,
Kérkeses me numer t& protokolit 1-155/5124, té datés 12.06.2024, Drejtoria pér Arsim,
Kulturg, Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés me daté: 18.06.2024, merr kété:

VENDIM

I.  Emerohet komisioni i pranimit teknik t& punimeve né projektin Rregullimi i
hapé&sirave sportive, rekreative dhe t&€ ambientit n& shkollgn fillore “Edmond
Hoxha” me numér 636-23-10824-5-3-6 dhe me numér t& brendshém 636-23-043-
536.

II. Komisioni ka pérberje prej tre (3) anétareve si né vijim:

1. Arian Xhuli — Kryesues,
2. Fatmir Gogi — anétar,
3. Musa Krasniqi —anétar.

.  Obligohet komisioni q& t& bej vleresimin konform paramases dhe parallogarisé ng
projektin Rregullimi i hapésirave sportive, rekreative dhe t&€ ambientit n€ shkollén
fillore “Edmond Hoxha” me numér 636-23-10824-5-3-6 dhe me numér t&
brendshém 636-23-043-536, né bazé té té cilit do t& paraqes Raport me shkrim.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.
T¢ njoftohen:
» Anétaret e Komisionit,
» Zyra e Prokurimit, s

» Drejtori i Drejtorisé pérkatése, 7R
» Arkivi. €
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/97
Daté:21.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
44 & Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e pérgjithshme Administrative, Kryetari i
Komunés me daté: 21.06.2024, merr kété:

VENDIM

1. Pér bashkéfinancim t€ organizimit “Takimet ndérkombétare — Ditét e Gjeravicés

2024, bazuar né kérkesén me nr. 1-155/4712 té datés 03.06.2024 nga Shoqata
Bjeshkatare “Rrasa € Zogut” Junik.

II.  Sipas kétij vendimi Komuna merr pérsipér mbulimin e shpenzimeve té derivateve
pér organizimin e transportit dhe shpenzimet e darkés né ditén e paré té
organizimit me datén 22.06.2024 t& cilat do t& mbulohen nga kategoria e mallrave
dhe shérbimeve.

III.  Shoqéria Bjeshkatare “Rrasa e Zogut” merr pérsipér mbulimin e shpenzimeve
tjera t& organizimit, si¢ jan&: Akomodimi, sigurimi i materialit punues, higjenik
dhe materialit shpenzues, sigurimin e karrikave dhe tavolinave, sigurimin e
Muzikés dhe teknikes pércjellése, sigurimin e ndrigimit dhe sigurimin e ushqimit
dhe pijeve pér méngjes dhe dreké né ditén e dyté me datén 23.06.2024.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

» Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik;

> Shogéria Bjeshkatare “Rrasa e Zogut”;
¥ Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/98
Daté: 24.06.2024

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr.
15/2023, pér Procedurén e Pranimit né& Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés,
Kryetari i Komunés me daté 24.06.2024 merr kété:

VENDIM

I. Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Zyrtar i Larté Ligjor
RN00014073, né& Komunén e Junikut .

II. Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasniqi - Zv. Udh&heqgs i Personelit - Kryesues i Komisionit;
Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare ¢ Larté pér Kadastér — anétare;

Ferdone Tofaj- U.D Shefe e Sektorit né Urbanizém- anétare;

Ariola Krasniqi- Zyrtare ¢ Larté pér Buxhet dhe Financa -anétare e
komisionit;

5. Egronit Gaxherri- Zyrtar i Teknologjis¢ Informative- anétar i komisionit.

- s

III.  Anétarét e Komisionit Zévendésues:

1. Saranda Isufaj- Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit né Proné - Kryesuese e
Komisionit;

Haxhé Qestaj — Zyrtar i Gjendjes Civile -anétar;

Iliriana Isufaj- Zyrtare pér Procedimin e t& dhénave- anétare e komisionit;
Sundim Krasniqi - U.D Shef'i Sektorit t& Gjendjes Civile —anétar;
Bashkim Gaxherri- Zyrtaré pér regjistrimin e pronave te paluajtshme-
anétar .

RS

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jang t& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil té Republikés s& Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal,




VTR S ) .-x-.rm-.smmnwﬂm
{ g w?i !
ooy

' e J -l
$} REFUD KA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA ﬁ‘ﬂ
REPUBLIC OF KOTOVA
" KONUNA IENIS/OPSTINA JURIK/MUNICIPALITY OF JUNIK

o e QAL O~TG 21
Nr | g,

, A -l
) e S 01O 6] Coly.

ll st B e I WYRUER YA P

PRI L T

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/99
Daté: 25.06.2024

N&é mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr.03-L/040, né
bazé Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 40 t& Ligjit t& punés nr. 03/L-212,
nenit 15 pika 1-5 t& Rregullores nr.04/2024 pér Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve
Publiké si dhe kérkesés sé népunéses Adelina Alija t€ datés 11.06.2024 me numér t&
protokollit 8-155/5076 , Kryetari i Komunés me daté: 25.06.2024 merr kété: '

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e znj. Adelina Alija — Laborante né¢ QKMF Komuna Junik,
pér marrjen e pushimit pa pagesé né periudhé prej gjashté ( 6 ) muaj.

II.  Pér kohén e mungesés n& puné pa kompensim té pagés nga paragrafi I. i kétij
Vendimi, t& puné&suarés i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia e punés,
pérveg té drejtave t& cilat burojné nga pagesa e detyrueshme e kontributeve nga
ana e t& punésuarés.

III.  Pushimi pa pagesé do t& filloi prej datés: 01.07.2024 deri me 31.12.2024, e
pérmendura duhet t& lajmérohet ne puné me daté: 01.01.2025.

IV. Ky Vendim hyn n& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

Pala,

Drejtoria pér SHMS,
Zyra e personelit,
Arkivi komunal.

B
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/100
Daté: 26.06.2023

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 43 te Statusit t&
Komunés sé Junikut, Rregulloren Nr. 02-180-9082 té datés 06.11.2018 pér Kushtet,
Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Kryetari i Komunés me daté :
26.06.2024, bie keté:

VENDIM

I.  Pér themelimin e komisionit t& pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarjen e subvencioneve né Sektorin e Kulturés, Rinis dhe Sportit.

Arton Krasniqi— Kryesues i komisionit,
Klodiana Pepshi — anétare,

Saranda Isufaj— anétare

Haxhé Qestaj — anétaré,

Egronit Gaxherri — anétaré.

L LI e

II.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané te pércaktuara me Rregulloren Nr. 02-
180-9082 té datés 06.11.2018, pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve.

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim_njoftohen:

» Anétaret e komisionit,
» Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/101
Daté: 27.06.2024

Né bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 27.06.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

I.  Autorizohet z. Egronit Gaxherri i eméruar né vendin e punés Zyrtar i IT-sé né
Drejtoring e Arsimit, q& t& ushtroj detyrén si UD. Udhéheqés i Prokurimit.

II. 1 eméruari né pikén njé (I) t& kétij vendimi n& bazé t€ certifikimit nga ana e
KRPP-sé do t& ushtroj kéto autorizime duke filluar nga data 01.07.2024.

. Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Z. Egronit Gaxherri,
» Zyra e Personelit,
» DBF

» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/102
Daté: 27.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés sé& Junikut té datés 29.09.2010, nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 27.06.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

I.  Autorizohet z. Imer Gjota i eméruar né vendin e punés Zyrtar i prokurimit né
kuadér t& zyrés sé Kryetarit, autorizohet pér kryerjen e detyrave brenda zyrés sé
prokurimit si Zyrtar pér nxjerrjen e Urdhér Blerjeve né Komunén e Junikut

II. 1 eméruari n€ pikén njé (I) t& kétij vendimi n€ bazé t€ akt emérimit t€ datés
18.06.2024 do té ushtroj autorizime bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité me
kompetenca té plota.

III.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

» z. Imer Gjota Py
» Zyra e Personelit,

» DBF

» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/103
Daté: 27.06.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés s& Junikut té datés 29.09.2010, nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 27.06.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

. Autorizohet znj. Lindita Shehu e eméruar né vendin e punés Zyrtare pér pasuri, né
Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme, qé t& ushtroj detyrén me kompetenca
té plota n€ modulin e pasurisé né SIMFK.

II. E eméruara né pikén njé (I) t& kétij vendimi do t& ushtroj kéto autorizime duke u
bazuar né legjislacionin n& fugi.

III.  Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:

» znj. Lindita Shehu,
» Zyra e Personelit,
» DBF

» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/104
Daté: 03.07.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
44 & Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e pérgjithshme Administrative, Kryetari i
Komunés me daté: 03.07.2024, merr keté:

Sy =

IL

II1.

VENDIM

Formimi i Grupit punues pér Hartimin e planit nder komunal pér menaxhimin e
integruar t& mbeturinave, me kété pérbérje :

Demokrat Ganijaj- Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Inspeksion - Kryesues;
Turim Ganijaj — Udhéheqgs i Sektorit pér Shérbime. Publiké — anétar;

Baki Krasniqi- Inspektor komunal — anétar;

Idriz Gacaferi — Inspektor i Ndértimit anétar;

Rrustem Pepshi- Udhéheqés i Sektorit pér Teknologji Informative-Logjistiké
anétar;

Arten Hamza— Zv. Udh&heqés i Financave- ZKF- anétar.

Pérgjegjésit e Grupit punues jang té pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me keté vendim njoftohen:

» Anétaret e Grupit;
» Arkivi i Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/105

Daté: 03.07.2024

NE& bazé€ t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 44
t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe Shkresés njoftuese t&
datés 27.12.2023 DMZP, Kryetari i Komunés me daté 03.07.2024 merr keté:

VENDIM

L Pér plotésim - ndryshimin e grupit punés pér hartimin e Rregullores pér
organizimin e brendshém, klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés si dhe
riorganizimin e administratés komunale me pérbérje si né vijim:

9.

00! S Ol ohe iy b e

Arton Krasniqi kryesues;
Vjollca Qestaj — anétare;
Leonora Shehu — anétare;
Zenun Shala- anétar;

Xhavit Velijaj- anétar;

Fatos Shala- anétar;

Demokrat Ganijaj- anétar;
Jetmir Jasiqi- anétar;

Flurije Shehu Kryeziu- anétare;

10. Ferdone Tofaj- anétare;
11. Arten Hamza- anétar;
12. Lindita Shehu- anétare,

II.  Detyrat dhe pérgjegjésit e Grupit Punues jang:

2.1 Analizim I gjendjes aktuale t& administratés komunale dhe legjislacioni pérkatés lidhur me
organizimin e brendshém t& strukturave, njésive organizative t& administratés komunale,
hierarking dhe pérgjegjésit e tyre.

2.2 Klasifikimin i vendeve t€ punés sipas faktor&ve t& klasifikimit t& p&rcaktuar me rregulloren
(QRK) Nr. 10/2022, pér klasifikimin e vendeve t& punés né Shérbim Civil.
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REPUBLIKA E KOsOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/106
Daté:04.07.2024

NE bazé né nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 43
Statutit t& Komunés s& Junikut, Ligjit Nr.05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative neni 4, 5 dhe neni 44, dhe né bazé té kérkesés sé datés 31 maj 2024,
Kryetari i Komunés me daté 04.07.2024, merr kété:

VENDIM

I.  Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i datés 15.12.2022 me nr t& protokollit -
180/1192.

1. APROVOHET kérkesa e datés 31.05.2024, nga z.Xhavit Gaxherri — Zyrtar i Larté
Komunal i Zgjedhjeve — Kryesues i Komisionit Komunal t& Zgjedhjeve - Junik.

III.  Komisioni Komunal i Zgjedhjeve do t& ket té drejtén e shfrytézimit t€ hapésirave

té objektit t&€ shkollés numér njé& (zyrés sé drejtorit té shkollés, zyrés sé sekretarit
dhe sallén e arsimtaréve).

IV. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

T¢ njofiohen:

> 1lartécekuri,
> Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sportit
»  Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/107
Daté: 04.07.2023

N& bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t& Komunés s& Junikut & datés
29.9.2010, Ligjit pér zyrtarét publik nr 08/L-197 neni 60 paragrafi 1,2 dhe 3, neni 10 i
Rregullores nr. 01/2024 pér Disiplinén e Népunésve Civil, Kryetari i Komunés me daté:
04.07.2024, merr keté:

) VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KOMISIONIT DISIPLINOR

I. Me keté Vendim ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e komisionit disiplinor né
Komunén e Junikut i themeluar sipas Vendimit Nr. 01/61, i datés 10.07.2023, si
né vijim:

1. Arton Krasniqi —Zv. Udhéheqés i Personelit - Kryesues i komisionit;
2. Ferdone Tofaj — U.D. Shefe e sektorit pér Urbanizém — Anétare;
3. Flurije Shehu Kryeziu -Zyrtare e larté pér kadastér — Anétare.

II.  Detyré e komisionit nga pika 1 e kétij vendimi &shté pranimi, shqyrtimi i fakteve
dhe provave lidhur me shkeljet disiplinore t& supozuara, vendosja né bazé té
provave t& shqyrtuara nése &shté béré ose jo shkelja disiplinore si dhe zbatimi i
ploté i Ligjit pér zyrtarét publik nr. 08/L-197 neni 60 paragrafi 1,2 dhe 3, si dhe
Rregullorja nr 01/2024 pér Disiplinén e Népunésve Civil .

III. Ky Vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Anétaret e Komisionit;
» Zyra e Personelit;
» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLICOF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/108
Daté:09.07.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, GZRK

28/2008, dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, Kryetari i
Komunés me daté: 09.07.2024, bie kété:

VENDIM

I. Pér formimin e komisionit pér pércjelljen e fushatés sé¢ Korrje-shirjeve né Komunén e
Junikut.

I1. Komisioni do t& ket& pérbérje:

—
.

Besart Tofaj — Nénkryetar i Komunés — kryesues;
2. Ali Gacaferi — Zyrtar Administrativ pér konsultime dhe késhillime me
fermer — anétaré;

Baki Krasniqi— Inspektor komunal — anétaré;

Turim Ganijaj —Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike — anétaré.

kb

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

» Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim;
» Anétaret e Komisionit;
» Arkivi i Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/109
Daté:15.07.2024

Né bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010,
Kérkeses me numer t& protokolit 1-155/6093, té datés 12.07.2024, Drejtoria Shérbime
Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryetari i Komunés me daté: 15.07.2024,
merr két:

VENDIM

I.  Emerohet komisioni i pranimit teknik t& punimeve né projektin Sinjalizimi
horizontal dhe vertikal i rrugéve lokale me numér 636-24-3418-2-3-6 .

II. Komisioni ka pérbérje prej tre (3) anétareve si né vijim:

1. Turim Ganijaj — Kryesues,
2. Rrustem Pepshi — anétar,
3. Arton Krasniqi —anétar.

IIl.  Obligohet komisioni q& t& bej pranimin teknik té punimeve t& kryera né projektin
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve lokale me numér 636-24-3418-2-3-6
né bazé t& té cilit do té parages raport me shkrim.

IV. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

T¢ njoftohen:

» Anétaret e Komisionit,

» Zyra e Prokurimit,

> Drejtori i Drejtorisé pérkatése,
> Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/111
Daté: 15.07.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, nenit 43, neni
63 paragrafi 1.1 dhe 2.1 dhe né bazé té nenit 35 paragrafi 3 i Ligjit numér 08/L.-197
pér Zyrtarét Publiké, Kryetari i Komunés me daté: 15.07.2024, merr keté:

VENDIM

I.  Népunési Publik z. Egronit Gaxherri i eméruar né vendin e punés Zyrtar i
IT-sé né Drejtoriné e Arsimit (Programi Arsimi fillor),
Transferohet pérkohésisht né vendin e punés ushtrues i detyrés sé
Udhéheg@sit té Prokurimit, qé t& punoj me kompetenca té plota, sipas
koeficientit 7.16.

II. 1eméruariné pikén njé (I) t& kétij vendimi né bazé té certifikimit nga ana e
KRPP-sé do té ushtroj kéto autorizime duke filluar nga data 01.07.2024.

M.  Zyrtari publik nuk mund té caktohet si ushtrues detyre mé gjaté se gjashté
(6) muaj. Kur pozita nuk mund té plotésohet brenda afatit gjashté (6)
mujor, ky afat mund té zgjas mé sé shumti edhe pér gjashté (6) muaj té
tjeré.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Z.Egronit Gaxherri,
» Zyra e Personelit,
» DBF,

» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/112
Daté:16.07.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t&¢ datés 29.9.2010,
Kérkeses me numer t& protokolit 1-155/5124, té datés 12.06.2024, Drejtoria pér Arsim,
Kulturg, Rini dhe Sport, Kryetari i Komungs me daté: 16.07.2024, merr kété:

VENDIM

I.  Emerohet komisioni pér pranimin e punimeve t& kryera né projektin Rregullimi i
hapgsirave sportive, rekreative dhe t& ambientit né shkollén fillore “Edmond
Hoxha” me numér 636-23-10824-5-3-6 dhe me numér t€ brendshém 636-23-043-

536.
II. Komisioni ka pérberje prej tre (3) anétareve si né vijim:

1. Arian Xhuli — Kryesues,
2. Fatmir Gogi — anétar,
3. Musa Krasniqi —anétar.

IIl.  Obligohet komisioni q& t& beje verifikim e punimeve t€ kryera, n& bazé t€ té cilit
do t& parages Raport me shkrim.

IV. Ky Vendim hyn n& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

» Anétaret e Komisionit,

> Zyra e Prokurimit,

> Drejtori i Drejtorisé pérkatése,
> Arkivi.




¥ £t TS AN el s IR

attia,

REFUBLIKAE KOSOVES/REPUBLIXA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSGVA
KOMURMA §UNIY/OPSTINA JUNIK/MUNICIPALITY OF JUNIK

i 02/Nr. Prat. /r- fSD/ 6‘(6(

Nr. | fag.

. / "
| e  _BIOF Wwlh

R 1 . i T A A et 05 L

Sl
48 |
R T TS T L O

~eNanX

REPUBLIKA E K0SOViiS — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/110
Daté: 15.07.2024

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t& Komunés sé Junikut t&
datés 29.9.2010, nenit 43 dhe , Ligjit pér Zyrtarét Publiké t& Republikés s&
Kosovés nr.08/L-197, neni 92, nenin 4, paragrafi 2.2, neni 8 paragrafi 6 té
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés
né Komuna, Kryetari i Komunés me daté: 15.07.2024, merr keté:

VENDIM

I.  Znj. Rudina Binakaj me Nr. personal. 1230808445, emérohet Zyrtare pér
céshtje juridike, né Kabinetin e Kryetarit té Komunés sé Junikut, nga data:
11.07.2024.

II. Paga mujore e Zyrtares pér ¢éshtje juridike né Kabinetin e Kryetarit t&
Komunés sé Junikut, do té jeté sipas koeficientit 5.

III. Marrédhénia e punés e Zyrtares pér ¢éshtje juridike, pushon me
pérfundimin e mandatit té Kryetarit t¢ Komunés apo me ndonjé vendim
tjetér nga Kryetari i Komunés.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim i dérgohet;

» Rudina Binakaj,

» Zyra e Personelit,

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/113
Daté: 23.07.2024

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr.
15/2023, pér Procedurén e Pranimit né& Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés,
Kryetari i Komungs me daté 23.07.2024 merr kéte:

VENDIM

I. Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Zyrtar pér Bujqési
RN00014283, né& Komunén e Junikut .

II. Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasniqi - Zv. Udhgheqggs i Personelit - Kryesues i Komisionit;
_Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare e Lart& pér Kadastér — anétare;

Ferdone Tofaj- U.D Shefe e Sektorit né Urbanizém- anétare;

Ariola Krasniqi- Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa -anétare e
komisionit;
5. Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit.

ol ol

III.  Anétarét e Komisionit Z&vend&ésues:

1. Saranda Isufaj- Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit n& Prong - Kryesuese e
Komisionit;

Haxhé Qestaj — Zyrtar i Gjendjes Civile -anétar;

Iliriana Isufaj- Zyrtare pér Procedimin e t& dhénave- anétare e komisionit;
Sundim Krasniqi - U.D Shefi Sektorit t& Gjendjes Civile —angtar;
Bashkim Gaxherri- Zyrtaré pér regjistrimin e pronave te paluajtshme-
anétar .

L

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr, 15/2023 pér Procedurén e Pranimit
n& Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

; \mum,t
,\\\MJUN,J %
._v.nw 9‘
&

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/114
Daté: 23.07.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
28/2008); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.09.2010, neni 13 i Rregullores
pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, dhe Memorandumit t€
Bashképunimit né mes QMG-sé dhe Komunés s& Junikut me numér protokolli 1-180/981, daté
26.01.2024, kryetari i Komunés me daté: 23.07.2024, merr k&té:

VENDIM

I. Me té cilin ndané shumén e mjeteve né vleré prej 500.00€, pér QMG (Strehimore pér
Viktimat e dhunés né Familje), pér t& pérmbushur obligimin sipas dhe Memorandumit
té Mirékuptimit né mes QMG-sé dhe Komunés sé& Junikut.

II. Shuma e pérmendur né& pikén I t& kétij vendimi &shté vlera e pérgjithshme e
Memorandumit e cila do té realizohet nga kategoria e Subvencioneve, ndérsa mjetet do

té transferohen né llogariné e QMG-s& me nr: né& ProCredit Bank.

III. Ky vendim Hyn né Fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim njoftohen:

E lartpérmendura n& pikén I t& vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Arkivi
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REPUALIKA E KOSGVES/REPUBLIKA KOSOVA
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/115
Daté: 24.07.2024

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé€ Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 24.07.2024, merre kété:

VENDIM
Pér pagesén jasht orarit té rregullt t&€ punés

I. Punétori teknik Musa Krasniqi i eméruar né vendin e punés Népunés
teknik dhe Mbéshtetéss né SHFMU ”“Edmond Hoxha” né Junik,
autorizohet pér kryerjen e punés shtesé jashté orarit t& rregullt t& punés
Vozités i traktorit t&€ Komunés sé Junikut né mungesé té stafit.

II. I pérmendurit né paragrafin I t& kétij Vendimi do t& plotéson formularin
me shkrim pér punén shtesé jashté orarit té punés dhe kohézgjatjen e
orarit si Vozités i traktorit duke filluar nga data: 24.07.2024 deri me
31.12.2024.

[II. Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet

23.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:
1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyra e Personelit, L
4. Arkivi komunal j},\w‘ﬁ‘;f,,/
prarivi Komuné
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/116
Daté: 29.07.2024

N&é bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t¢ Komunés s&
Junikut nenit 43, dhe né mbéshtetje t& Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat ne Sektorin Publik
neni 36 paragrafi 2 lidhur me nénparagrafét 2.3, Kryetari i Komunés me daté:
29.07.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesé retroaktive

I.  Pér ndarjen e mjeteve vleré prej 218.52 € pér muajin qershor 2024, bazuar né

formularét pér punén jashté orarit pér z. Sokol Katanolli me numér personal

i autorizuar si ushtrues i detyrés zyrtar pérgjegjés i prokurimit pér

kryerjen e punéve t€ pérkohshme shtesé¢ n&¢ Komunén e Junikut né bazé t&

marréveshjes Nr.prot:1-180/2264 té datés : 12.03.2024 né mes té Komunés sé
Pejés dhe Komunés s& Junikut.

II. Shuma e pérmendur né pikén I t& kétij vendimi do t€ realizohet nga kategoria

mallra dhe shérbime, dhe mjetet do te barten ne xhirollogariné Nr.

III. Ky Vendim hy" =@ fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :

» z Sokol Katanolli;

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
» Zyra e Personelit;

» Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOsoOViis - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/117
Daté: 30.07.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komuné&s s€ Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ dhe Individ
me nr. protokolli 01/01/2024, t& datés: 29.07.2024, Kryetari i Komunés me daté:
30.07.2024, merr keté:

VENDIM

I Pér ndarjen e mjeteve financiare pér OJQ ,, Klubi Pingpongut Juniku’’ sipas
shpalljes s& publikuar me nr. protokolli 1-180/4633, t& datés: 31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jet& 1000 €, dhe realizimi i tyre do t& behet nga kategoria
subvencione si dhe mjetet do t& barten ne llogariné e OJQ ,, Klubi
Pingpongut Juniku ”’ n& Bank&n Ekonomike, me

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. 0JQ,, Klubi i Pingpongut Juniku?”,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/118
Daté: 30.07.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ dhe Individ
me nr. protokolli 01/01/2024, té datés: 29.07.2024, Kryetari i Komunés me daté:
30.07.2024, merr keté:

VENDIM

I Pér ndarjen e mjeteve financiare pér OJQ ,, Klubi i Futbollit Ereniku’’ Junik
sipas shpalljes sé publikuar me nr. protokolli 1-180/4633, t& datés:
31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jet& 1000 €, dhe realizimi i tyre do t& behet nga kategoria
subvencione si dhe mjetet do t& barten ne llogariné e 0JQ ,, Klubi i Futbollit
Ereniku’’ Junik né Bankén Raiffeisen , me

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. 0JQ,, Klubi i Futbollit Ereniku”
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E Kosovis - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/119
Daté: 30.07.2024

N& baz& t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér 0OJQ dhe Individ
me nr. protokolli 01/01/2024, t& datés: 29.07.2024, Kryetari i Komunés me daté:
30.07.2024, merr keté:

VENDIM

I Pér ndarjen e mjeteve financiare pér Organizaten Humanitare Antikancer,
sipas shpalljes s& publikuar me nr. protokolli 1-180/4633, t€ datés:
31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jeté 500 €, dhe realizimi i tyre do té behet nga kategoria
subvencione si dhe mjetet do t& barten ne llogariné e OHAK n& Bankén
Ekonomike , me

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Organizata Humanitare Antikancer,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/120
Daté: 30.07.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t&é Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ dhe Individ
me nr. protokolli 01/01/2024, t& datés: 29.07.2024, Kryetari i Komungs me daté:
30.07.2024, merr kete:

VENDIM

I. Pérndarjen e mjeteve financiare pér Ahmet Shehu pér promovimin e Junikut
né arenén sportive dhe rritjen e pérformances n& fushén e atletikes, sipas
shpalljes s& publikuar s& publikuar me nr. protokolli 1-180/4633, té datés:
31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jet& 300 €, dhe realizimi i tyre do t& behet nga kategoria
subvencione, si dhe mjetet do t& barten ne llogarin€ e Ahmet Shehu né&

Bankén Ekonomike, me

I. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim t& njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Ahmet Shehu,
3. Arkivi komunal.

Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/121
Daté: 30.07.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ dhe Individ

me nr. protokolli 01/01/2024, t& datés: 29.07.2024, Kryetari i Komunés me daté:
30.07.2024, merr keté:

VENDIM

I. Pérndarjen e mjeteve financiare pér Edonis Gaxherri pér promovimin e
aktiviteteve rinore dhe rritjen e p&rformances né fushén e teknologjisé
informative, sipas shpalljes s& publikuar sé publikuar me nr. protokolli 1-
180/4633, t& datés: 31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jeté 300 €, dhe realizimi i tyre do t& behet nga kategoria
subvencione, si dhe mjetet do t& barten ne llogarin€ e Edonis Gaxherri né
Bankén Ekonomike, me

I. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njofiohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Edonis Gaxherri,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOsoVis - REPUBLIKA KOSOVA -~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/122
Daté: 30.07.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, Raportit t& Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ dhe Individ
me nr. protokolli 01/01/2024, t& datés: 29.07.2024, Kryetari i Komunés me daté:
30.07.2024, merr keté:

VENDIM

I. Pérndarjen e mjeteve financiare pér Albian Kugi pér promovimin e Junikut n&
arenén sportive dhe rritjen e pérformances né fushén e atletikes, sipas

shpalljes s& publikuar s& publikuar me nr. protokolli 1-180/4633, t€ datés:
31.05.2024 .

II. Shuma e mjeteve do te jeté 300 €, dhe realizimi i tyre do t& behet nga kategoria
subvencione, si dhe mjetet do t& barten ne llogaring e Albian Kugi n&
Bankén NLB, me

I. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Albian Kugi,
3. Arkivi komunal.

e;ar i Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/123
Date. 01.08.2024

NE& bazé t& nenit 13 (& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 43 t&
Statutit t& Komunés sé& Junikut t& datés 29.09.2010, si dhe pas rekomandimit t& grupit
punues pér zbatimin e rekomandimeve nga ZKA me numér t& protokollit 1-180/4435.
Kryetari i Komunés sé Junikut merr kété:

VENDIM

PER KUSHTEZIMIN E PRANIMIT TE FATURAVE PA URDHERBLERJE

I. Me kété vendim kushtézohet pranimi i faturave pa nxjerrjen e urdhérblerjes
pérpos dokumenteve té tjera pércjellése té cilat i pérkasin modulit t€ blerjes
(me prokurim).

II. Obligohet zyrtari i protokollit t& faturave dhe personat pérgjegjés qé té zbatojné
kété vendim,

III. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

- Zyra e Kryetarit

- Drejtorité Komunale
- Protokolli

- Arkivi Komunal

N Jume s
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA K0SOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/124
Daté: 02.08.2024

Né bazé t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 9 dhe 10 i Rregullores nr.04/2024 pér
Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publiké si dhe kérkesés sé Drejtorit pér AKRS z. Xhavit
Velijaj t& datés 25.07.2024, Kryetari i Komunés me daté: 01.08.2024 merr kété
VENDIM
L z. Xhavit Velijaj ( _ i caktuar n& punét dhe detyra te punés: Drejtor pér
Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport n&¢ Komunén e Junikut, nga pushimi vjetor i vitit 2024
ka té pa shfrytézuar 21 dit& pune.

1L Pushimi i cekur né paragrafin I t& kétij vendimi mund t& shfrytézohet nga data
01.08.2024 deri me daté 09.08.2024.

Njohja e se drejtés né shfrytézimin e pushimit vjetor &shté béré sipas kétyre kritereve:
e ngapushimi vjetor 2024........... / ....20.... dité,

e pérkushtet e punés ......... Visvwiss dité,
e pér pérvojé pune. ............./....L... dité,

Gjithsejté: ...... 2Liecescsosesecss ditE pume.

Udhézim juridik: Kundér kétij aktvendimi punétori/ja, ka te drejté ti paraqes ankes€ Kryetarit t&
Komunés, ne afat prej 15 ditésh, nga dita e marrjes se te njéjtit.

Me keté vendim té njoftohet:

1. z Xhavit Velijaj;
2. Zyra e personelit;
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKAJKOSOVA = REPUBLICOF KOSOVA |

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit t¢ Komun#s sé Junikut
Vendimi nr. 01/125
08 Gusht 2024, Junik

Bazuar né nenin 13, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 43 té Statutit t& Komunés s¢
Junikut nr. 001/3/27 t& datés 30.09.2010, dhe né bazé té faturés numér 07-155/7038, té datés 07.08.2024,
Kryetari i Komunés sé Junikut merr kété:

VENDIM

L. Pér ndarjen e mjeteve n& vleré prej 40.00€, pér pagesén e Taksés Gjyqésore nga Gjykata
Themelore Pejé- Dega né& Degan, pér léndén me numér CP 2024:171442, duke u bazuar né
faturén me numér t€ protokollit 07-155/7038.

IL Shuma e pérmendur né pikén I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria mallra dhe
shérbime, dhe mjetet do t& bartén né& xhirollogariné n1 né BK-BQK.

III.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

L. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkivi komunal.
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Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé Junikut
Vendimi nr. 01/126
08 Gusht 2024, Junik

02/N:, Prot.

Bazuar né nenin 13, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 43 té Statutit t&¢ Komunés sé
Junikut nr. 001/3/27 té datés 30.09.2010, dhe n& bazé & faturés numér 07-155/7040, té datés 07.08.2024,

Kryetari i Komunés sé& Junikut merr kété:

VENDIM

L Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 40.00€, pér pagesén e Taksés Gjyqésore nga Gjykata
Themelore Pejé- Dega né Degan, pér 1éndén me numér CP 2024:990051, duke u bazuar né
faturén me numér té protokollit 07-155/7040.

1L Shuma e pérmendur n& pikén 1 t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria mallra dhe
shérbime, dhe mjetet do t& bartén né xhirollogariné nr. né BK-BQK.

. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkivi komunal.

Kk tan i Komunés
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés sé Junikut
Vendimi nr. 01/127
07 Gusht 2024, Junik

Bazuar né nenin 13, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 43 t& Statutit t&€ Komunés sé
Junikut nr. 001/3/27 t& datés 30.09.2010, dhe né bazé t& faturés numér 07-155/7041, t& datés 07.08.2024,

Kryetari i Komunés s€ Junikut merr kété:

VENDIM

I. Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 40.00€, pér pagesén e Taksés Gjyqésore nga Gjykata
Themelore Pejé- Dega né Degan, pér 1éndén me numér CP 2024:099090, duke u bazuar né

faturén me numér t& protokollit 07-155/7041.

IL Shuma e pérmendur né pikén I t& kétij vendimi do té realizohet nga kategoria mallra dhe
shérbime, dhe mjetet do t& bartén né xhirollogaring nr. né BK-BQK.

III.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

2 Pala,
3. Arkivi komunal.
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Zyra ¢ Kryetarit
Nr.01/128
Daté:08.08.2024

Kryetari i Komunés, né bazg té ne

GZRK 28/2008), si dhe né pajtin
e Kosovés, si dhe bazuar né ne
nxjerré:

1. Anulohet Vendimi me nr.001/
Kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ dr
prokurimit me titull: Furnizim m

enit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
n me nenin 81 té& Ligjit pér Prokurimin Publik né Republikén
nin 70.5 t& Rregullores nr.001/2022 pér Prokurimin Publik,

VENDIM

102 i datés 21.12.2023, pér emérimin e Menaxherit t&
ejtépérdrejté té Kontratés pér realizimin e aktivitetit té
e material higjienik me numér té prokurimit: 636-23-11695-

1-3-6 dhe numér t& brendshém t& prokurimit: 636-23-050-136.

2. Klodiana Pepshi, Zyrtare pé

Pérgjegjésité e Menaxherit té K

a. Menaxheri i Kontrates
Kontraktues t& specifiku
kontratén né pérputhje nj

I arsim, caktohet Menaxhere e Kontratés,

contratés

do té: (a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit
ara ne kontraté; (b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen
e termat dhe kushtet e specifikuara ne kontraté dhe c) Bgj

vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit
pérmbush té gjitha obligi
kushtet e kontratés; b)
dokumentacionin e kérk
sigurojé qé  Autoritg
dhe obligimet tjera né pér
kontroll adekuat t&

pérshtatshme; e) Té

g

-

te Kontratés jané: a) Te sigurojé q& Operatori ekonomik i
met e performancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe
Té& sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon t&ré
par né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; c) t&
ti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat
puthje me termat dhe kushtet e kontratés; d) T& sigurojé se ka
kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &sht& e
iguroj¢ q&é t& githa obligimet jané kompletuar para

mbylljes sé dosjes s& kontratés; f) Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit

té kontratés té pérgatiten

i

né sistem t& prokuri

pér ndryshim nése kérk

Rregullat dhe Udhézuesi
t¢ njé¢ ndryshimi t&

mbahen dhe arkivohen né modulin p&ér menaxhim t€ kontratés
nit elektronik; g) T& nxjerr variacione apo urdhra
ohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
Dperativ pér Prokurimin Publik h) T'i sigurojé detaje t& plota
kérkuar t€ kontratés Departmentit te Prokurimit
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/129
Daté: 12.08.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit t&
Komungs s& Junikut, Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L-197, nenit 24 t& Udhézimit
Administrativ. MFPT-Nr, 01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t€ Konkursit né
Sektorin Publik, Kryetari i Komunés, me daté: 12.08.2024, merre kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni pérzgjedhés pér personelin Arsimor né SHFMU ,,Edmond
Hoxha” dhe n& Gjimnazin “Kuvendi i Junikut” né& Junik, me kété pérbérje:

Nezir Shehu — Drejtor né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut”- Kryesues,
Arton Krasniqi- zv. Udhéheqés i Personelit - anétaré,

Zeqé Shehu- Sekretar né SHFMU “Edmond Hoxha” - anétarg,

Saranda Isufaj — Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit né Proné — anétare,
Arton Loshaj - Mésimdhénés né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut — anétaré.

b ol e

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve te komisionit jan& t& pércaktuara me
Udhézimit Administrativ MFPT-Nr. 01/2024 pér Rregullimin e Procedurave té
Konkursit né Sektorin Publik.

IlI. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njofiohel:

1. Zyra e personelit,
2. Anétaret e komisionit,
3. Arkivi komunal.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/130
Daté: 12.08.2024

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 12.08.2024, merre kété:

1L

V.

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt t& punés

Zyrtari Rrustem Pepshi i eméruar né vendin e punés Udhéheqés i Sektorit
pér Teknologji Informative dhe Logjistiké né Komunén e Junikut
ngarkohet pér kryerjen e punés shtesé si Zyrtar pér Informim né mungesé
té stafit né zyrén pér Informim né Komunén e Junikut si dhe Koordinator
pér Performancén Komunale.

I pérmendurit né paragrafin I t& kétij Vendimi do té plotéson formularin
me shkrim pér punén shtesé jashté orarit té punés duke filluar nga data:
01.07.2024 deri me 31.12.2024.

Puna Jasht orarit do té kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/1-196

Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet
2.3.

Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1.
2
3,
4.

Pala,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Zyra e Personelit,
Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/131
Daté: 15.08.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/4987, té datés: 10.06.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/7106, t&
datés:08.08.2024, Kryetari i Komunés me daté:12.08.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me t& cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, p&1 _ ecila
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vetén e saj e

cila vuan nga njé sémundje e kushtueshme.

II.  Shuma e pérmendur né piken I t& kétij vendimi do t€& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare té Hidajete Tofaj me
nr. - né NLB Banka.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I, t& Vendimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Arkivi.

Igr’yetani Komunés
/& R i Shehu
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/132
Daté: 15.08.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/5409, té datés: 25.06.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/7106, t&
datés:08.08.2024, Kryetari i Komunés me daté:12.08.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér | . ecila
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vajzat e saj te

cilat vuajné nga njé Alergji.

[I. Shuma e pérmendur né piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t& Ajshe Thagi me nr.
, né Banka Ekonomike.

M. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén L. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/133
Daté: 15.08.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/5598, t¢ datés: 02.07.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/7106, t&
datés:08.08.2024, Kryetari i Komunés me daté:12.08.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 500 €, pér _ ~icili
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vetén e tij cili
vuan nga njé sémundje e kushtueshme.
II. Shuma e pérmendur né piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten né llogaring bankare té Hysen Kugi me nr.

, né Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komun€s.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi. ;f". G

K.ryetan i Komunés \
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/134
Daté: 15.08.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1.-040,
GZRK 28/2008 ) dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/6727, té datés: 01.08.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/7106, té
datés:08.08.2024, Kryetari i Komunés me daté:12.08.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér e
cila identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vetén e tij

icila vuan nga njé sémundje e zemres.

II. Shuma e pérmendur né piken I t& kétij vendimi do té& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t& Nevruz Krasniqi me
né NLB Banka.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartépermenduri né pikén 1. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.

Kryetan i Komunés
] dl Shehu
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/135
Daté: 15.08.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/4516, té datés: 28.05.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/7106, t&
dat&s:08.08.2024, Kryetari i Komunés me daté:12.08.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200€, pér e
cila identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vetén e saj

ecila vuan nga njé sémundje e kushtueshme.

II. Shuma e pérmendur né piken I t& kétij vendimi do té realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t& Burrneta Krasniqi
né Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t&€ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/136
Daté: 20.08.2024

Né baz¢ € nenit 13 t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe nenit 43 té
Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010, si dhe pas rekomandimit t& Drejtorisé
s& Administratés sé Pérgjithshme, Kryetari i Komunés sé Junikut merr kété:

VENDIM

I.  Formohet komisioni pér evidentimin dhe azhurnimin e regjistrit t¢ pasurive né
sistemin E- Pasuria, me pérbérje:

Leonora Shehu — Kryesuse
Rrustem Pepshi — Anétar
Vjollca Qestaj — Anétare
Lindita Shehu — Ané&tare
Sundim Krasniqi — Anétar
Florant Pepshi — Anétar
Arian Xhuli — Anétar
Valbona Gaxherri — Anétare
. Avdyl Maloku — Anétar
10. Klodiana Pepshi — Anétare
11. Turim Ganijaj — Anétar

12. Saranda Isufaj — Anétare
13. Artan Krasniqi — Anétar

o S el aoa e

=l

II.  Obligohet Komisioni t& béjé evidentimin dhe azhurnimin e regjistrit (& pasurive
né sistemin E- Pasuria.

III. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:
- Zyrae Kryetarit
- Anétarét e komisionit
- Arkivi Komunal
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/137
Daté: 20.08.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t¢ Komunés sé Junikut té
datés 29.9.2010, nenit 43 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké t& Republikés sé Kosovés
nr.08/L-197, neni 92, nenin 4, paragrafi 2.2, neni 8 paragrafi 6 t¢ Udhézimi
Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés né
Komuna, Kryetari i Komunés me daté: 20.08.2024, merr keté:

VENDIM

I. Znj. Liberta Hoxha me Nr. personal. _ emérohet Zyrtare pér
Marrédhénie me Publikun, né Kabinetin e Kryetarit t& Komunés sé
Junikut, nga data: 05.08.2024.

II. E eméruara né paragrafin njé (I) té kétij Vendimi do té keté pagé mujore
sipas koeficientit 5 (klasa C18 sipas Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né
Sektorin Publik ) né ngarkesé té linjés buxhetore t& Zyrés sé Kryetarit, dhe
kohézgjatja e emérimit do té zgjaté né bazé t& mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, apo né ndonjé Vendim tjetér.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim i dérgohet;

» Znj. Liberta Hoxha,

» Zyra e Personelit,

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Arkivi.

Wyn
\h\? Oxp '*

Krfét ﬁ(omdnés N


pepsh
Rectangle


REFUBLIKA E KOSOVES/REFUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KORUNA TUNIFIPSTINA JUNIK/MUNICIPALITY OF JUNIK

02/Nr, Frot, /1“ 4% L-’f Jé% 3
Nr. | fag.

/
Data N /o% ) EEE!

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/138
Daté: 21.08.2024

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, Rregulloren (QRK) Nr.
15/2023, pér Procedurén e Pranimit né Sh&rbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés,
Kryetari i Komunés me daté 21.08.2024 merr kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Zyrtar i logjistikes me
numér té referencés RN00014539, né Komunén e Junikut .

II.  Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasniqi - Zv. Udhgheqgs i Personelit - Kryesues i Komisionit;
Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare e Larté pér Kadastér — anétare;
Ferdone Tofaj- U.D Shefe e Sektorit né Urbaniz€m- anétare;

Saranda Isufaj — Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit né Proné — anétare,
Sundim Krasniqi - U.D Shef'i Sektorit t& Gjendjes Civile —anétar;

!N

III. Anétarét e Komisionit Zévendiésues:

1. Ariola Krasniqi- Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa -anétare e
komisionit;

Haxhé Qestaj — Zyrtar i Gjendjes Civile -anétar;

Iliriana Isufaj- Zyrtare pér Procedimin e t& dh&nave- anétare e komisionit;
Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit,

Egronit Gaxherri- Zyrtar i Teknologjisé Informative- anétar i komisionit.

Ma W

IV.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané té& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit

né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSDVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/139
Daté: 06.09.2024

Né mbéshtetje t& nenit 39 té Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né bazé t& nenit 4 paragrafi |1 dhe nenit 15 i Rregullores (QRK) Nr. 15/2023
pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil t& Republikés s€¢ Kosovés, si dhe kérkesén
me numér té protokollit 1-155/8131 t& datés 04.09.2024 nga Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mjedis, Kryetari i Komunés, me daté: 06.09.2024, merre kété:

VENDIM
I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e

Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitén e punés Udhéheqés i
sektorit pér Urbanizém.

Il.  Zyra e Personelit &shté e obliguar qé ti zbatoj té gjitha dispozitat ligjore té cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit;
2. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis;
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/140
Daté: 10.09.2024

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , si dhe né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042
pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né€ nenin 70.5 t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurim Publik, si dhe kérkesén me numér t& protokollit 1-
155/8361 t& datés 03.09.2024 nga Drejtoria pér Arsim, Kultur, Rini dhe Sport Kryetari i
Komunés, me daté: 10.09.2024, merre kété:

VENDIM APROVUES
. APROVOHET kérkesa me nr. Prot: 1-155/8361 i datés 10.09.2024 nga Drejtoria
E Arsimit, Kultures Rinis dhe Sportit pér zhvillimin e aktivitetit t& prokurimit me
titull  Transporti i nxénseve”
II. Zyra e Prokurimit &éshté e obliguar q& ti zbatoj té gjitha dispozitat ligjore té

cekura me larté né lidhje me aprovimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e Prokurimit
2. Drejtoria pér Arsim, Kultur, Rini dhe Sport
3. Arkivi komunal.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/141
Daté: 11.09.2024

N& bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 té statutit t& Komunés sé Junikut, t& daté 29.09.2010, Rregullores sé Ministrisé sé Financave
me nr. 02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 20,
paragrafi 5, pika 5.1, vendimit me Nr. 01-180/7619 pér evidentimin dhe azhurnimin e regjistrit
E-pasuria, si dhe n& bazé t& rekomandimit nga ASHI, Kryetari i Komunés me daté 11.09.2024,

merr kété vendim:
VENDIM

L. P&r themelimin e Komisionit pér Vlerésimin e Pasurive Jo Financiare né Komunén
e Junikut, ky komision do t& jeté organ i pérkohshém pér plotésimin e raportit me
Nr. 01-180/337 t& vlerésimit t& pasurive jo financiare pér vitin 2023, me qgellim té
futjes sé& t& dhénave né sistemin E-pasuria.

1L Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare do t& pérbéhet nga 3 (tre)
anétar€, dhe do té keté pérbérje si né vijim:

1. Rrustem Pepshi- Kryesues
2. Leonora Shehu- Anétare
3. Vjollca Qestaj-Anétare

III.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve t& komisionit jané t& pércaktuara me
rregulloren e Ministrisé s& Financave nr. 02/2013 pér menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare n& Organizatat Buxhetore.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, S,
2. Anétarét e Komisionit, F TSNy,
3. Arkivi komunal. §8 A0
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/142
Daté: 12.09.2024

Né bazé né& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 té
Statutit t&8 Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010, kérkesés me nr. protokolli 5-
180/8395 t& datés: 11.09.2024, nga Arian Xhuli menaxher i projektit, Kryetari i
Komunés me daté: 12.09.2024, merre kété:

VENDIM

I. Pér themelimin e komisionit pér pranim teknik t€ punimeve n€ Projektin
“Ndértimi 1 kanaleve t¢ ujitjes lagjja Pepsh, Krraku, Arifaj me numér té
prokurimit 636-24-3929-5-2-1.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij éshté si né vijim:

1. Shkelzen Shehu — kryesues i komisionit;
2. Flurije Shehu Kryeziu — anétare e komisionit;
3. Klodiana Pepshi- anétare e komisionit.

{

III.  Obligohet komisioni gé té bej pranimin teknik t& punimeve t& kryera né projektin
“Ndértimi i kanaleve t& ujitjes lagjja Pepsh, Krraku, Arifaj me numér té
prokurimit 636-24-3929-5-2-1, né bazé t& t& cilit do t& parages raport me shkrim.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njofiohet:

1. Zyra e Prokurimit;
2. Anétaret e Komisionit;
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA I KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLICOF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/143
Daté: 24.09.2024

N&é bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 té
Statutit t& Komunds s¢ Junikut t& datés 29.09.2010, kérkesés me nr. protokolli 1-
155/8772 & datés: 24.09.2024, nga Arian Xhuli menaxher i projektit, Kryetari i
Komunés me daté: 24.09.2024, merre kété:

VENDIM

I. Pér themelimin e komisionit pér pranim teknik t&€ punimeve né Projektin
“’Rregullimi i infrastrukturés pér deponingé e mbeturinave inerte” me numér t&
prokurimit 636-24-4197-5-2-1.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij €shté si né vijim:
1. Idriz Gacaferi — kryesues i komisionit;

2. Baki Krasniqi — anétaré i komisionit;
3. Saranda Isufaj- anétare e komisionit.

III.  Obligohet komisioni g€ t& bej pranimin teknik t& punimeve t€ kryera n€ projektin
“Rregullimi i infrastruktur€s pér deponiné e mbeturinave inerte” me numér té
prokurimit 636-24-4197-5-2-1, né bazé té té cilit do t& parages raport me shkrim.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e Prokurimit;
2. Anétaret e Komisionit;
3. Arkivi komunal,
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/144
Daté: 27.09.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit t& Komunés s¢ Junikut t& datés 29.9.2010,
Ligji Nr .05 /1.-031 pér Procedurat e Pérgjithshme Administrative neni 4,5 dhe neni
44, kérkesés nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim t& datés 27.09.2024,me nr te
Prot.5-180/8901,Kryetari i Komunés me daté 27.09.2024, merr kété:

VENDIM

I.  Themelohet grupi organizativ pér organizimin dhe mbarévajtjen e manifistimit
*Dita e Geshtenjes”

II. Komisioni do té keté pérbérje si né vijim:

Jetmir Jasiqgi-Drejtor pér Ekonomi dhe Zhvillim

Vjollca Qestaj-Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa

Leonora Shehu- Drejtoreshé pér Administrate te Pérgjithshme

Rrustem Pepshi-Udh. i Sektorit per Teknologji Informative dhe Logjistike
Arton Krasnigi- Zv.Udheheqes i Personelit

Zeqe Hebibi- Késhilltar Politik Administrativ

Demokrat Ganijaj-Drejtor pér Shérbime Publike dhe Inspeksion

AN S el b e

II.  Komisioni do té hartoj planin e veprimit per organizimin dhe mbarvajtjen e
manifestimit “Dita e Géshtenjés”

IV.  Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

Ne kété vendim njoftohen:

» Anétarét e Komisonit
» Arkiva komunale
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REPUBLIKA E KOSOVLES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/145
Daté: 30.09.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe
nenit 43 té Statutit t& Komunés sé Junikut té datés: 29.9.2010, Ligjit Nr. 05/L -031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dhe Ligjin e Punés Nr.
03/L212 neni 69 paragrafi 1, Kryetari i Komunés me daté: 30.09.2024 merr keté:

VENDIM

I.  Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés té znj. Erblina Hulaj
Mésimdhénése e gjuhés angleze né SHFMU “Edmond Hoxha” né Junik

nga data: 01.10.2024.

II.  Pérfundimi i marrédhénies sé punés pér punétoren béhet pér arsye té
emigrimit jashté vendit, duke u bazuar né njoftimin e konfirmuar nga veté
punétorja me daté 24.09.2024 dhe me numér té protokollit 7-610/8792.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

» Znj. Erblina Hulaj;

» Drejtoria pér AKRS;

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

» Zyra e personelit;

> Arkivi,

SUBLIKA Ao

SoKryetari _'IJ‘I('D munés
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/146
Daté: 30.09.2024

Né bazé t& nenit 73 paragrafi 1.4 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. 08/L-197, nenit 58 paragrafi
(g) t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi
(i) dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut t€ datés 29.9.2010, Kryetari i Komunés me daté
30.09.2024 merr ketg:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRITJES SE MOSHES
PER PENSIONIM TE NEPUNESIT PUBLIK

I. Népun&si: Qaush Krasniqi sistemuar ne vendin e pungs: Mésues klase né SHFMU
“Edmond Hoxha” ng& Junik, i PERFUNDON marrédhénia e punés me daté: 28.09.2024,
pér shkak t€ arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.

II.  Pérfundimi i marrédhénies s& punés, béhet konform dispozitave t& Ligjit, t& larté cekur
pasi qe i njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj pér pensionim dhe né bazé té té
dhénave nga dosja personale, konstatojm se jané plotésuar t& gjitha kushtet pér
ndérprerjen e marrédhénies s€ punés.

III. Ky Vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dorézohet:

1. z. Qaush Krasniqi;

2. Drejtorisé pér AKRS;

3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
4. Zyrés sé personelit;

5. Arkivit t& Komunés.
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/147
Daté: 30.09.2024

NEé bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040 nenit 13 dhe 58, nenit 43, t€ statutit
t¢ Komunés sé Junikut té datés 29.09.2010 , kérkesés me nr. Protokollit 01-180-8873,
datés 27.09.2024, nga Ilirjana Isufaj menaxhere e projektit, Kryetari i Komunés me daté:
30.09.2024 merr kété:

VENDIM
I.  Pér themelimin e komisionit pér pranim teknik t& punimeve né Projektin “Punimi
dhe furnizim me shporta pér shishet e plastikés me numér té prokurimit.636-24-
6013-5-3-6.
II.  Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) antaré dhe pérbérja e tij &shté si né vijim:
1. Baki Krasniqi - Kryesues
2. Saranda Isufaj — Antare
3. Valbona Gaxherri -Antare
III.  Obligohet komisioni qé t& bejé pranimin teknik t& punimeve t& kryera né projektin
Punimi dhe furnizimi me shporta pér shishet e plastikes”me numér prokurimi 636-
24-6013-5-3-6 né bazé t& cilit do t& parqesé raport me shkrim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e prokurimit
2. Antarét e Komisionit
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOsovtS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/147
Daté: 30.09.2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040 nenit 13 dhe 58, nenit 43, té statutit
t& Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010 , kérkesés me nr. Protokollit 01-180-8873,
datés 27.09.2024, nga llirjana Isufaj menaxhere e projektit, Kryetari i Komunés me daté:

30.09.2024 merr kété:

VENDIM

I.  Pér themelimin e komisionit pér pranim teknik té punimeve né Projektin “Punimi
dhe furnizim me shporta pér shishet e plastikés me numér t€ prokurimit.636-24-
6013-5-3-6.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) antaré dhe pérbérja e tij &shté si né vijim:

1. Baki Krasniqi - Kryesues
2. Saranda Isufaj — Antare
3. Valbona Gaxherri -Antare

III.  Obligohet komisioni qé té bejé pranimin teknik té punimeve té kryera né projektin “
Punimi dhe furnizimi me shporta pér shishet e plastikes”me numér prokurimi 636-
24-6013-5-3-6 né bazé té cilit do t& parqesé raport me shkrim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e prokurimit
2. Antarét e Komisionit
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVLES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/148
Daté: 01.10.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 té Statutit t¢ Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010,
neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe
Shkresés njoftuese té datés 22.08.2024 me numér t&é protokollit 400-524/1 nga MAPL,
Kryetari i Komunés me daté 01.10.2024 merr keté:

VENDIM

L Themelohet komiteti koordinues né Komunén e Junikut pér zbatimin e planit
kombétar t& Veprimit 2023-2025, té Partneritetit pér Qeverisje t¢ Hapur me
pérbérje si né vijim:

1. Rrustem Pepshi - Udhéheqés i Sektorit pér Teknologji Informative dhe
Logjistiké- Kryesues i Komisionit;

1. Arton Krasniqi - zv. Udhéheqgs i Personelit - anétaré;

2. Nezir Shehu - Shogata e Bjeshkatareve Rrasa e Zogut OJQ- anétaré.

II. Pérgjegjésit e anétareve t& komitetit koordinues jané té pércaktuara me
legjislacionin né fuqi.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés
Vendimi iu dorézohet:

- MAPL-sé

- Anétareve té komitetit,

- Arkivit. P 3

¢tariji Komunés
2fidliShehu
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/148
Daté: 01.10.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 té Statutit t&¢ Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010,
neni 44 té Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe
Shkresés njoftuese t& datés 22.08.2024 me numér té protokollit 400-524/1 nga MAPL,
Kryetari i Komunés me daté 01.10.2024 merr keté:

VENDIM

L Themelohet komiteti koordinues né Komunén e Junikut pér zbatimin e planit
kombétar té Veprimit 2023-2025, té Partneritetit pér Qeverisje té Hapur me
pérbérje si né vijim:

1. Rrustem Pepshi - Udhé&heqgés i Sektorit pér Teknologji Informative dhe
Logjistiké- Kryesues i Komisionit;

1. Arton Krasniqi - zv. Udhéheqés i Personelit - anétaré;

2. Nezir Shehu - Shogata e Bjeshkatareve Rrasa e Zogut OJQ- anétaré.

Il Pérgjegjésit e anétareve t& komitetit koordinues jané t& pércaktuara me
legjislacionin né fugqi.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés
Vendimi iu dorézohet:
- MAPL-sé

- Anétareve t& komitetit,
- Arkivit. =
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/149
Daté: 07.10.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 43 t& Statutit
té Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, neni 44 té& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Kryetari i Komunés me daté 07.10.2024 merr keté:

VENDIM
PiER PLOTESIMIN E GRUPIT PUNUES
L Pér raportim té performancés komunale me pérbérje si né vijim:

- Rrustem Pepshi — Koordinator i Sistemit t¢ menaxhimit té Performancés komunale,

- Esat Hoxha- Fusha 1: SHERBIMET PUBLIKE DHE ADMINISTRATIVE,

- Esat Hoxha- Fusha 2: TRANSPARENCA KOMUNALE,

- Baki Krasniqi- Fusha 3: PERGJEGISHMERIA KOMUNALE,

- Valbona Gaxherri-Gacaferi- Fusha 4: BARAZIA NE PUNESIM, SHERBIMET
SOCIALE DHE FAMILJARE,

- Arton Krasniqi- Fusha 5: KULUTURE RINI DHE SPORT,

- Shkelzen Shehu- Fusha 6: MENAXHIMI I FATKEQESIVE,

- Arian Xhuli- Fusha 7: PLANIFIKIMI HAPSINOR,

- Turim Ganijaj- Fusha 8: HAPESIRAT PUBLIKE,

- Arian Xhuli- Fusha 9: INFRASTRUKTURA RRUGORE,

- Florant Pepshi- Fusha 10: TRANSPORTI PUBLIK,

- Turim Ganijaj -Fusha 11: SHERBIMET PUBLIKE

- Baki Krasniqi- Fusha 12: MBROJTJA E MIJEDISIT,

- Ariola Krasniqi- Fusha 13: PERFAQESIMI GJINOR,

- Arton Krasnigi- Fusha 14: ARSIMI PARAUNIVERSITAR , )

- Valbona Gaxherri- Gacaferi- Fusha 15;: KUIDESI PRIMAR SHENDETESOR,

- Gézim Geci- Fusha 16: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL.

- Eurolind Shehu-Fusha 17: ZYRTAR PER LOGJISTIKE

I/ Ky vendim hyné n& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Té¢ njoftohen:

» Zyra e personelit,

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Té eméruarit,

»>  Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/150
Daté: 16.10.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokaiil?, dhe
nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés: 29.9.2010, Ligjit Nr. 05/'L -031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dhe Ligjin e Punés'Nr.
03/L212 neni 69 paragrafi1l dhe 2, si dhe njoftimit nga QKMF né Junik t& datés
16.10.2024, Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM o

I. Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés té z. Lejdon Bysheva Mjek i
Pérgjithshém né Q. K.M.F né Junik nga data: 16.10.2024.

AL Pérfundimi i marrédhénies sé punés pér népunésin béhet pér arsye té
shkollimit specialistik né Q.K.U.K, duke u bazuar né njoftimine
konfirmuar nga veté népunési me daté 14.10.2024 . .

. III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

> Z.Lejdon Bysheva;
» Drejtoria pér SHMS;

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa; ‘
» Zyra e personelit; G ,:, ;‘550,;;‘--%
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KKOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA,

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit :
Nr. 01/151
Daté: 16.10.2024

o
Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit té
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetan i
Komunés me daté: 16.10.2024, merre kété:

i
A
1

VENDIM -
Pér pagesén jasht orarit té rregullt t& punés

I.  Punétori teknik Fatmir Gogi i eméruar né vendin e punés Nép.ﬁnés teknik
dhe Mbéshtetés né¢ SHFMU “Edmond Hoxha” autorizohet pér kryerjen e
punés shtesé jashté orarit t&¢ punés né pastrimin e objektit t& bibliotekés
komunale “Din Mehmeti” dhe zyret e Komisionit komunal t& zg]edh]evef
né mungesé té stafit t& mirémajtjes. -

II. I pérmenduri né paragrafin I t& kétij Vendimi do t& punojé nga dita e héné
deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né niirémbajtjen e
objektit té Bibliotekés Komunale “Din Mehmeti” dhe zyret e Komisionit
komunal té zgjedhjeve duke filluar nga data: 01.10. 2024 deri me
31.12.2024. ‘

IL  Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nz.08/ L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet
23. N I
.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Kom#mngs.

Me keté vendim té njoftohet: . }
e Pala; VKA & '\‘\1 %
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa; 4 A 0* ;}:,}Jﬁﬁﬁa‘ N
3. Zyra e Personelit; S %
4, Arkivi komunal.
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/152
Daté: 18.10.2024

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 & Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr.
15/2023, pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil t¢ Republikés s& Kosovés,
Kryetari i Komunés me daté 18.10.2024 merr kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Udhéheqés i Sektorit
t¢ Urbanizmit RN00015095 né Komunén e Junikut .

1. Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasniqi - Zv, Udhéheqés i Personelit - Kryesues i Komisionit;
Saranda Isufaj- Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit né Pron& — anétare;
Sundim Krasniqi - U.D Shef i Sektorit t& Gjendjes Civile —anétar;
Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare e Larté pér Kadastér — anétare;

Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar.

RN i 1 i et

III. Anétarét e Komisionit Zévendésues:

1. Valbona Gaxherri Gacaferi- Udhéheqése pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale- Kryesuese i Komisionit;

Iliriana Isufaj- Zyrtare pér Procedimin e t& dhénave- anétare;

Ariola Krasniqi- Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa -anetare,
Haxhé& Qestaj — Zyrtar i Gjendjes Civile -anétar; \
Klodiana Pepshi- Zyrtare e Arsimit- anétare .

RS

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jan& t& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Prammlt
né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Zyra e personelit, -
2. Anétarét e komisionit, 7/ B N

3. Arkivi komunal.
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Né baz€ t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 té statutit t&¢ Komunés s& Junikut, t& daté 29.09.2010, Ligjit Nr. 03/L-149, Ligji pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Rregullores sé Ministrisé s& Financave me nr.
02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, pika
5.1, Kryetari i Komunés me daté 22.10.2024, merr kété vendim:

IL

I11.

IV.

VENDIM

Pér Inventarizimin dhe vlerésimin vjetor apo periodik t& Pasurisé Jo Financiare né
Komunén e Junikut pér vitin fiskal 2024.

Inventarizimi dhe Vlerésimi i Pasurive Jo Financiare do té béhet nga komisioni pér
Inventarizim dhe Vlerésim té Pasurisé q& do t& themelohen nga Kryetari i Komunés.

Inventarizimi dhe Vlerésimi do t& pérfshijné:
1. Inventarizimin dhe Vlerésimin e Pasurisé Jo financiare-Kapitale,
2. Inventarizimin dhe Vlerésimin e Pasurisé Jo financiare- Jo Kapitale,

3. Stoget.

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:

L.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

2. Arkivi komunal.
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Né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 té statutit t& Komunés s¢ Junikut, t¢ dat¢ 29.09.2010, Ligjit Nr. 03/L-149, Ligji pér
Shérbimin Civil t€ Republikés s¢ Kosovés, Rregullores s¢ Ministrisé sé Financave me nr.
02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, pika
5.1, si dhe né bazé t€ rekomandimit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, me daté 21.10.2024,
Kryetari i Komunés me daté 22.10.2024, merr kété vendim:

VENDIM

L Pér themelimin e Komisionit pér Inventarizimin e Pasurive Jo Financiare né
Komunén e Junikut, ky komision do t& jeté& organ i pérkohshém.

IL. Komisioni pér Inventarizimin e Pasurisé Jo Financiare do t& pérbéhet nga 5 (pesg)
anétarg, dhe do & keté pérbérje si né vijim:

Florant Pepshi- Kryesues
Saranda Isufaj — Anétare
Lindita Shehu- Anétare
Avdyl Maloku- Anétar
Eurolind Shehu- Anétar

VBN

I Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té komisionit jang té pércaktuara me
rregulloren e Ministrisé sé Financave nr. 02/2013 pér menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, si né vijim:

1. Inventarizimi i gjithé Pasurisé Jo Financiare qé &sht& né pronési dhe né kontroll
té Organizatés Buxhetore;

2. Verifikimin fizik dhe cilésor i gjendjes sé& Pasurive Jo Financiare;

Krahasimi i gjendjes s& Inventarizuar me gjendjen né regjistrat e Pasurisve Jo

Financiare;

Identifikimi i pasurisé q& nuk ka vleré t& bartur,;

Identifikimi i pasurive t€ démtuara dhe jashté& pérdorimit;

Pérgatitja e raportit pér kryerjen e Inventarizmit;

Hartimi i raportit t& pérgjithshém né bazé té raporteve individuale t& komisionit

né kohén e pérshtatshme para pérgatitjes sé pasqyrave financiare;
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Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 té statutit t& Komunés sé Junikut, t¢ daté 29.09.2010, Rregullores s& Ministrisé sé Financave
me nr. 02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 20,
paragrafi 5, pika 5.1, si dhe né bazé t& rekomandimit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, t&
datés 21.10.2024, Kryetari i Komunés me daté 22.10.2024, merr kété vendim:

VENDIM

L. Pér themelimin e Komisionit pér Vlerésimin e Pasurive Jo Financiare né Komunén
e Junikut, ky komision do té jeté organ i pérkohshém pér vlerésimin e Pasurisé Jo

Financiare pér vitin 2024.

1L Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare do t& pérbéhet nga 3 (tre)
anétaré, dhe do té keté pérbérje si né vijim:

1. Rrustem Pepshi- Kryesues
2. Leonora Shehu- Anétare

3. Vjollca Qestaj- Anétare

II.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve (& komisionit jané té pércaktuara me
rregulloren e Ministrisé sé Financave nr. 02/2013 pér menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 21, pika 4.1,4.2,4.3,4 4.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Anétarét e Komisionit,
3. Arkivi komunal.
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LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI | KOMUNES SE JUNIKUT

plotésim ndryshimin e Normave Tatimore pér
vitin 2025

78 | Vendim, pérfundimi i marrdhenjes se punés 07.05.2024 01-180/01/3890

79 | Vendim, pér autorizimin e pérdorimit té vulave | 10.05.2024 01-180/01/4051
té Komunés sé Junikut

80 | Vendim, pér autorizimin e pérdorimit té vulave | 10.05.2024 01-180/01/4052
té Komunés sé Junikut

81 | Vendim, themelimi i komisionit i vlerésimit pér | 15.05.2024 01-180/01/4231
pranim ne shérbimin civil

82 | Vendim, autorizim pér zyrén e personelit 20.05.2024 01-180/01/4339

83 | Vendim, emérimi i komisionit pér shqyrtimin e | 20.05.2024 01-180/01/4335
kérkesave pér lévizjen bletéve

84 | Vendim, themelohet komisioni per vlersimin e | 22.05.2024 01-180/01/4375
rrezikut nga fatkeqésité natyrore

85 | Vendim, caktimin e koordinatorit dhe emérimin | 23.05.2024 01-180/01/4435
e grupit punues

86 | Vendim, pér pagesé retroaktive 06.06.2024 01-180/01/4876

87 | Vendim, themelohet komisioni Ad-hoc 06.06.2024 01-180/01/4877

| 88 | Vendim, emérohet Zyrtar Logjistiké (vozités) | 07.06.2024 01-180/01/4945
59 | Vendim, pér formimin e grupit punues pér | 07.06.2024 01-180/01/4947




komisionit disiplinor

90 | Vendim, pér themelimin e grupit punues 07.06.2024 01-180/01/4948

91 | Vendim, pér themelimin e komisionit pér | 12.06.2024 01-180/01/5111
mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivitetin e
prokurimit

92 | Vendim, autorizohet zyra e personelit pér | 12.06.2024 01-180/01/5127
fillimin e procedurave pér pranim ne shérbimin
civil

93 | Vendim, themelohet grupi  punues  pér | 12.06.2024 01-180/01/5149
organizimin ¢ koktejit dhe koncertit pér
bashkatdhetaré

94 | Vendim, formimi i grupit punues per rifreskimin | 18.06.2024 01-180/01/5228
e planit pér vlerésimin e rrezikut

95 | Vendim, pér emérimin e Kkomisionit pér | 18.06.2024 01-180/01/5232
pranimin e punéve te kryera

9 | Vendim, emérohet komisioni i pranimit teknik | 18.06.2024 01-180/01/5239

97 | Vendim, pér bashkéfinancimin té organizatés | 21.06.2024 01-180/01/5343
Takimet ndérkombétare

98 [ Vendim, themelohet komisioni i vlerésimit pér | 24.06.2024 01-180/01/5370
pranim

99 | Vendim, aprovohet kérkesa pér marrjen e |26.06.2024 01-180/01/5421
pushimit pa pagese pér periudhén 6 mujore

100 | Vendim, pér themelimin e komisionit te | 26.06.2024 01-180/01/5432
pérkohshém

101 | Vendim , pér Autorizim 27.06.2024 01-180/01/5478

102 | Vendim, pér Autorizim 27.06.2024 01-180/01/5476

103 | Vendim, pér Autorizim 27.06.2024 01-180/01/5477

104 | Vendim pér formimin e grupit punues pér | 03.07.2024 01-180/01/5625
menaxhimin e mbeturinave

105 | Vendim, pér plotésim ndryshimin e grupit | 03.07.2024 01-180/01/5626
punues pér hartimin e rregullores pér
organizimin e mbrémshém

106 | Vendim, ndrshim, plotésim i vendimit dt: | 04.07.2024 01-180/01/5718
15.12.2022

107 | Vendim, pér ndryshimin dhe plotésimin e | 05.07.2024 01-180/01/5800




taksés gjyqésore

108 | Vendim, per formimin e komisionit per korrje- | 09.07.2024 01-180/01/5915
shirje

109 | Vendim, emérimi i komisionit per pranim teknik | 15.07.2024 01-180/01/6112

110 | Vendim, emérimi ne pozitén zyrtare per ¢éshtje | 16.07.2024 01-180/01/6161

juridike

111 | Vendim, transferimi UD i Prokurimit 15.07.2024 01-180/01/6135

112 | Vendim, emérimi i komisionit pér pranimin e | 16.07.2024 01-180/01/6200
punéve te kryera

113 | Vendim, themelimi i komisionit pér vlerésimin | 23.07.2024 01-180/01/6419
pér pranim Zyrtar pér Bujqési

114 | Vendim, ndarja e mjeteve 23.07.2024 01-180/01/6448

115 | Vendim, pér pagesé jashté orarit té rregullt té | 24.07.2024 01-180-01/6485
punés

116 | Vendim, pér pagesé retroaktive 29.07.2024 01-180/01/6618

117 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare pér | 31.07.2024 01-180/01/6711
0JQ

118 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare pér | 31.07.2024 01-180/01/6712
0JQ

119 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare pér | 31.07.2024 01-180/01/6713
0JQ

120 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare pér | 31.07.2024 01-180/01/6714
0JQ

121 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare 01.08.2024 01-180/01/6738

122 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve financiare 01.08.2024 01-180/01/6739

123 | Vendim, pér kushtézimin e pranimit te faturave | 01.08.2024 01-180/01/6758
pa urdhér blerje

124 | Vendim, pér shfrytézimin e pushimit vjetor 02.08.2024 01-180/01/6795

125 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve pér pagesén e | 08.08.2024 01-180/01/7139
taksés gjyqesore

126 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve pér pagesén e | 08.08.2024 01-180/01/7140
taksés gjyqésore

127 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve pér pagesén e | 08.08.2024 01-180/01/7141




128 [ Vendim, anulohet vendimi me nr.001/102 i dt: | 08.08.2024 01-180/01/7164
21.12.2023
129 | Vendim, themelohet komisioni pérzgjedhés 12.08.2024 01-180/01/7254
130 | Vendim, pér pagese jashté orarit te rregullt té | 12.08.2024 01-180/01/7255
punés
131 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve 15.08.20024 01-180/01/7390
132 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve 15.08.2024 01-180/01/7391
133 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve 15.08.2024 01-180/01/7392
134 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve 15.08.2024 01-180/01/7393
135 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve 15.08.2024 01-180/01/7394
136 | Vendim, formohet komisioni pér evidentimin | 20.08.2024 01-180/01/7619

dhe azhurnimin e regjistrit te pasurisé

137 | Vendim, emérohet zyrtare pér marrédhénie me | 20.08.2024 01-180/01/7648
Publikun

138 | Vendim, pér themelimin e komisionit té | 21.08.2024 01-180/01/7698
vlerésimit pér pranim

139 | Vendim, Autorizim zyra e personelit per | 06.09.2024 01-180/01/8244
zhvillimin e procedurave per pranimin ne
shérbimin civil

140 | Vendim, Aprovim i kérkesés me nr.prot: 1-|10.09.2024 01-180/01/8367
155/8361

141 | Vendim, per themelimin e Komisionit pér | 11.09.2024 01-180/01/8398
Vleresimin e Pasurive jo Financiare

142 | Vendim, per themelimin e komisionit per | 12.09.2024 01-180/01/8422
pranim teknik

143 | Vendim, pér themelimin e Kkomisionit pér | 24.09.2024 01-180/01/8783
pranim teknik

144 | Vendim, themelohet grupi organizativ pér | 27.09.2024 01-180/01/8907
organizimin e Dités se Géshtenjés

145 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies se | 30.09.2024 01-180/01/8935
punés

146 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies se | 30.09.2024 01-180/01/8936

punés per shkak té arritjes se moshés per
pensionim




147 | Vendim, per themelimin e komisionit per | 30.09.2024 01-180/01/8967
pranim teknik

148 | Vendim, themelimi i komitetit koordinues ne | 01.10.2024 01-180/01/9005
Komune e Junikut

149 | Vendim, per raportimin te performances | 07.10.2024 01-180/01/9225
komunale

150 | Vendim, per pérfundimin e marrédhénies se | 16.10.2024 01-180/01/9442
punés

151 | Vendim, per pagese jashté orarit te rregullt te | 16.10.2024 01-180/01/9443
punés

152 | Vendim, themelimi i komisionit i vlersimit per | 18.10.2024 01-180/01/9550
pranim ne shérbimin civil

153 | Vendim, per inventarizimin dhe vlersimin vjetor | 22.10.2024 01-180/01/9587
te pasurive jo financiare

154 | Vendim, per themelimin e Kkomisionit per |22.10.2024 01-180/01/9588
inventarizimin e pasurive jo financiare

155 [ Vendim, per themelimin e komisionit per |22.10.2024 01-180/01/9589

vlerésimin e pasurive jo financiare




